
UCHWAŁA NR XXXVI/214/10  

RADY GMINY W WILKOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241) oraz art. 80 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 

poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz.458, nr 157, poz. 1241, Nr 219, 

poz. 1705) ) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala określa tryb udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 2.  1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego publiczną szkołę lub przedszkole. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, 

którego wniosek dotyczy. 

3. W przypadku podmiotu, który rozpocznie prowadzenie publicznej szkoły lub przedszkola w trakcie roku 

budżetowego, wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć najpóźniej w terminie 30 dni przed planowanym rozpoczęciem

funkcjonowania placówki. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 niniejszej uchwały, stanowiący jej integralna część. 

§ 3.  1. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczną szkołę, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczne przedszkole, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Dotacja przekazywana będzie na wskazany we wniosku rachunek bankowy szkoły w wysokości 1/12 części 

dotacji, w terminie do dnia 10 każdego miesią 

4. Udzielona z budżetu gminy dotacja może być wykorzystana wyłącznie na realizację zadań określonych w art. 

80, ust 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 4.  1. Wykorzystanie dotacji podlega rozliczeniu. 

2. Ustala się następujące terminy rozliczenia udzielonej dotacji: 

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji następuje na druku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 niniejszej 

uchwały , stanowiący jej integralną część. 

4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust 2 podmiot prowadzący publiczną szkołę lub przedszkole dołącza 

zestawienie dowodów księgowych potwierdzających dokonanie wydatków bieżących w kwocie przekazanych dotacji.

5. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej w roku budżetowym dokonywane jest przez Gminę w terminie do 

dnia 25 stycznia następnego roku. 

6. Ustalona kwota zobowiązania Gminy z tytułu wyrównania dotacji należnej przekazywana jest na rachunek 

bankowy szkoły lub przedszkola w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

7. Ustalona i stanowiąca należność Gminy kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia 

nieprawidłowości. 

§ 5.  1. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 

nauczania i wychowania w dotowanych szkołach i przedszkolach. 

2. Decyzję o konieczności dokonania kontroli podejmuje Wójt Gminy Wilków. 

3. Kontroli dokonuje upoważniony przez Wójta Gminy Wilków pracownik Urzędu Gminy w Wilkowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 7.  1. Traci moc uchwała Nr XXII/134/2000 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 16 października 2000 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji na realizację zadań oświatowych dla Szkoły 

Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Dębniku 

2. Uchyla sie uchwałę Nr XXXV/206/10 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie udzielania 

i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładnym i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebedące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) do 31 lipca roku budżetowego za okres od dnia 1 stycznia do 30 czerwca,

2) do 15 stycznia następnego roku za okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ……………  

Pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

Miejscowość, Data : ...........................................................................................................  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Dane szkoły/przedszkola* 

- Pełna nazwa szkoły / przedszkola* …………………………………………………….................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Adres szkoły / przedszkola* …………………………………………………………………………. 

REGON ………………………………………………NIP…………………………………………… 

2) Dane osoby fizycznej/prawnej* prowadzącej szkołę / przedszkole* 

- Nazwa: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Adres:………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

REGON…………………………………………….NIP……………………………………………… 

3) Numer i data wydania zezwolenia na założenie publicznej szkoły / przedszkola* …………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

4) Planowana liczba uczniów szkoły / przedszkola*: 

- w okresie od stycznia do sierpnia …………………………………………………………………. 

w okresie od września do grudnia ………………………………………………………………….. 

5) Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację: 

- ………..………………………………………………………………………………………………..........… 

nazwa banku , adres 

………………………………………………………………………………………………………………………

numer rachunku bankowego 

ROZLICZENIE OTRZYMANYCH DOTACJI W ROKU ……………………….  

Rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od …………………… do…………………………  

. 

Pieczątka i podpis Głównego księgowego 

Załączniki 1) zestawienie dowodów księgowych potwierdzających wykonane wydatki 

. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Pełna nazwa szkoły / przedszkola*…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2) Kwota otrzymanej dotacji w okresie j.w. ……………………………………………………………

3) Poniesione wydatki za okres j.w. łącznie ……………………………………………… ………..

4) Stan środków na koniec okresu rozliczeniowego ………………………………………………..

5) Rzeczywista liczba uczniów w okresie rozliczeniowym ( w każdym miesiącu ) ………………. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Pniewski 

 

ID: VBHDW-AMVLB-XNEZH-OBFGG-QYWZX. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/214/10  

RADY GMINY W WILKOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241) oraz art. 80 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 

poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz.458, nr 157, poz. 1241, Nr 219, 

poz. 1705) ) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala określa tryb udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 2.  1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego publiczną szkołę lub przedszkole. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, 

którego wniosek dotyczy. 

3. W przypadku podmiotu, który rozpocznie prowadzenie publicznej szkoły lub przedszkola w trakcie roku 

budżetowego, wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć najpóźniej w terminie 30 dni przed planowanym rozpoczęciem

funkcjonowania placówki. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 niniejszej uchwały, stanowiący jej integralna część. 

§ 3.  1. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczną szkołę, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczne przedszkole, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Dotacja przekazywana będzie na wskazany we wniosku rachunek bankowy szkoły w wysokości 1/12 części 

dotacji, w terminie do dnia 10 każdego miesią 

4. Udzielona z budżetu gminy dotacja może być wykorzystana wyłącznie na realizację zadań określonych w art. 

80, ust 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 4.  1. Wykorzystanie dotacji podlega rozliczeniu. 

2. Ustala się następujące terminy rozliczenia udzielonej dotacji: 

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji następuje na druku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 niniejszej 

uchwały , stanowiący jej integralną część. 

4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust 2 podmiot prowadzący publiczną szkołę lub przedszkole dołącza 

zestawienie dowodów księgowych potwierdzających dokonanie wydatków bieżących w kwocie przekazanych dotacji.

5. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej w roku budżetowym dokonywane jest przez Gminę w terminie do 

dnia 25 stycznia następnego roku. 

6. Ustalona kwota zobowiązania Gminy z tytułu wyrównania dotacji należnej przekazywana jest na rachunek 

bankowy szkoły lub przedszkola w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

7. Ustalona i stanowiąca należność Gminy kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia 

nieprawidłowości. 

§ 5.  1. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 

nauczania i wychowania w dotowanych szkołach i przedszkolach. 

2. Decyzję o konieczności dokonania kontroli podejmuje Wójt Gminy Wilków. 

3. Kontroli dokonuje upoważniony przez Wójta Gminy Wilków pracownik Urzędu Gminy w Wilkowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 7.  1. Traci moc uchwała Nr XXII/134/2000 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 16 października 2000 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji na realizację zadań oświatowych dla Szkoły 

Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Dębniku 

2. Uchyla sie uchwałę Nr XXXV/206/10 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie udzielania 

i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładnym i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebedące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) do 31 lipca roku budżetowego za okres od dnia 1 stycznia do 30 czerwca,

2) do 15 stycznia następnego roku za okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ……………  

Pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

Miejscowość, Data : ...........................................................................................................  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Dane szkoły/przedszkola* 

- Pełna nazwa szkoły / przedszkola* …………………………………………………….................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Adres szkoły / przedszkola* …………………………………………………………………………. 

REGON ………………………………………………NIP…………………………………………… 

2) Dane osoby fizycznej/prawnej* prowadzącej szkołę / przedszkole* 

- Nazwa: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Adres:………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

REGON…………………………………………….NIP……………………………………………… 

3) Numer i data wydania zezwolenia na założenie publicznej szkoły / przedszkola* …………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

4) Planowana liczba uczniów szkoły / przedszkola*: 

- w okresie od stycznia do sierpnia …………………………………………………………………. 

w okresie od września do grudnia ………………………………………………………………….. 

5) Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację: 

- ………..………………………………………………………………………………………………..........… 

nazwa banku , adres 

………………………………………………………………………………………………………………………

numer rachunku bankowego 

ROZLICZENIE OTRZYMANYCH DOTACJI W ROKU ……………………….  

Rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od …………………… do…………………………  

. 

Pieczątka i podpis Głównego księgowego 

Załączniki 1) zestawienie dowodów księgowych potwierdzających wykonane wydatki 

. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Pełna nazwa szkoły / przedszkola*…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2) Kwota otrzymanej dotacji w okresie j.w. ……………………………………………………………

3) Poniesione wydatki za okres j.w. łącznie ……………………………………………… ………..

4) Stan środków na koniec okresu rozliczeniowego ………………………………………………..

5) Rzeczywista liczba uczniów w okresie rozliczeniowym ( w każdym miesiącu ) ………………. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Pniewski 

 

ID: VBHDW-AMVLB-XNEZH-OBFGG-QYWZX. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/214/10  

RADY GMINY W WILKOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241) oraz art. 80 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 

poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz.458, nr 157, poz. 1241, Nr 219, 

poz. 1705) ) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala określa tryb udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 2.  1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego publiczną szkołę lub przedszkole. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, 

którego wniosek dotyczy. 

3. W przypadku podmiotu, który rozpocznie prowadzenie publicznej szkoły lub przedszkola w trakcie roku 

budżetowego, wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć najpóźniej w terminie 30 dni przed planowanym rozpoczęciem

funkcjonowania placówki. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 niniejszej uchwały, stanowiący jej integralna część. 

§ 3.  1. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczną szkołę, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczne przedszkole, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Dotacja przekazywana będzie na wskazany we wniosku rachunek bankowy szkoły w wysokości 1/12 części 

dotacji, w terminie do dnia 10 każdego miesią 

4. Udzielona z budżetu gminy dotacja może być wykorzystana wyłącznie na realizację zadań określonych w art. 

80, ust 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 4.  1. Wykorzystanie dotacji podlega rozliczeniu. 

2. Ustala się następujące terminy rozliczenia udzielonej dotacji: 

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji następuje na druku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 niniejszej 

uchwały , stanowiący jej integralną część. 

4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust 2 podmiot prowadzący publiczną szkołę lub przedszkole dołącza 

zestawienie dowodów księgowych potwierdzających dokonanie wydatków bieżących w kwocie przekazanych dotacji.

5. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej w roku budżetowym dokonywane jest przez Gminę w terminie do 

dnia 25 stycznia następnego roku. 

6. Ustalona kwota zobowiązania Gminy z tytułu wyrównania dotacji należnej przekazywana jest na rachunek 

bankowy szkoły lub przedszkola w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

7. Ustalona i stanowiąca należność Gminy kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia 

nieprawidłowości. 

§ 5.  1. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 

nauczania i wychowania w dotowanych szkołach i przedszkolach. 

2. Decyzję o konieczności dokonania kontroli podejmuje Wójt Gminy Wilków. 

3. Kontroli dokonuje upoważniony przez Wójta Gminy Wilków pracownik Urzędu Gminy w Wilkowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 7.  1. Traci moc uchwała Nr XXII/134/2000 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 16 października 2000 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji na realizację zadań oświatowych dla Szkoły 

Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Dębniku 

2. Uchyla sie uchwałę Nr XXXV/206/10 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie udzielania 

i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładnym i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebedące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) do 31 lipca roku budżetowego za okres od dnia 1 stycznia do 30 czerwca,

2) do 15 stycznia następnego roku za okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ……………  

Pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

Miejscowość, Data : ...........................................................................................................  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Dane szkoły/przedszkola* 

- Pełna nazwa szkoły / przedszkola* …………………………………………………….................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Adres szkoły / przedszkola* …………………………………………………………………………. 

REGON ………………………………………………NIP…………………………………………… 

2) Dane osoby fizycznej/prawnej* prowadzącej szkołę / przedszkole* 

- Nazwa: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Adres:………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

REGON…………………………………………….NIP……………………………………………… 

3) Numer i data wydania zezwolenia na założenie publicznej szkoły / przedszkola* …………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

4) Planowana liczba uczniów szkoły / przedszkola*: 

- w okresie od stycznia do sierpnia …………………………………………………………………. 

w okresie od września do grudnia ………………………………………………………………….. 

5) Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację: 

- ………..………………………………………………………………………………………………..........… 

nazwa banku , adres 

………………………………………………………………………………………………………………………

numer rachunku bankowego 

ROZLICZENIE OTRZYMANYCH DOTACJI W ROKU ……………………….  

Rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od …………………… do…………………………  

. 

Pieczątka i podpis Głównego księgowego 

Załączniki 1) zestawienie dowodów księgowych potwierdzających wykonane wydatki 

. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Pełna nazwa szkoły / przedszkola*…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2) Kwota otrzymanej dotacji w okresie j.w. ……………………………………………………………

3) Poniesione wydatki za okres j.w. łącznie ……………………………………………… ………..

4) Stan środków na koniec okresu rozliczeniowego ………………………………………………..

5) Rzeczywista liczba uczniów w okresie rozliczeniowym ( w każdym miesiącu ) ………………. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Pniewski 

 

ID: VBHDW-AMVLB-XNEZH-OBFGG-QYWZX. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVI/214/10  

RADY GMINY W WILKOWIE  

z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r.

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241) oraz art. 80 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 

poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz.458, nr 157, poz. 1241, Nr 219, 

poz. 1705) ) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala określa tryb udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładanym 

i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 2.  1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego publiczną szkołę lub przedszkole. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, 

którego wniosek dotyczy. 

3. W przypadku podmiotu, który rozpocznie prowadzenie publicznej szkoły lub przedszkola w trakcie roku 

budżetowego, wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć najpóźniej w terminie 30 dni przed planowanym rozpoczęciem

funkcjonowania placówki. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 niniejszej uchwały, stanowiący jej integralna część. 

§ 3.  1. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczną szkołę, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Do ustalenia wysokości dotacji dla podmiotu prowadzącego publiczne przedszkole, o których mowa w § 

1 mają zastosowanie przepisy art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

3. Dotacja przekazywana będzie na wskazany we wniosku rachunek bankowy szkoły w wysokości 1/12 części 

dotacji, w terminie do dnia 10 każdego miesią 

4. Udzielona z budżetu gminy dotacja może być wykorzystana wyłącznie na realizację zadań określonych w art. 

80, ust 3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 4.  1. Wykorzystanie dotacji podlega rozliczeniu. 

2. Ustala się następujące terminy rozliczenia udzielonej dotacji: 

3. Rozliczenie z wykorzystania dotacji następuje na druku, którego wzór stanowi załącznik nr 2 niniejszej 

uchwały , stanowiący jej integralną część. 

4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust 2 podmiot prowadzący publiczną szkołę lub przedszkole dołącza 

zestawienie dowodów księgowych potwierdzających dokonanie wydatków bieżących w kwocie przekazanych dotacji.

5. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej w roku budżetowym dokonywane jest przez Gminę w terminie do 

dnia 25 stycznia następnego roku. 

6. Ustalona kwota zobowiązania Gminy z tytułu wyrównania dotacji należnej przekazywana jest na rachunek 

bankowy szkoły lub przedszkola w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

7. Ustalona i stanowiąca należność Gminy kwota zwrotu z tytułu pobrania dotacji w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaległości podatkowych w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia 

nieprawidłowości. 

§ 5.  1. Gminie przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu 

nauczania i wychowania w dotowanych szkołach i przedszkolach. 

2. Decyzję o konieczności dokonania kontroli podejmuje Wójt Gminy Wilków. 

3. Kontroli dokonuje upoważniony przez Wójta Gminy Wilków pracownik Urzędu Gminy w Wilkowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 7.  1. Traci moc uchwała Nr XXII/134/2000 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 16 października 2000 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania wysokości i udzielania dotacji na realizację zadań oświatowych dla Szkoły 

Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Dębniku 

2. Uchyla sie uchwałę Nr XXXV/206/10 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie udzielania 

i rozliczania dotacji publicznym szkołom i przedszkolom zakładnym i prowadzonym na terenie Gminy Wilków przez 

osoby fizyczne i osoby prawne niebedące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

1) do 31 lipca roku budżetowego za okres od dnia 1 stycznia do 30 czerwca,

2) do 15 stycznia następnego roku za okres od 1 stycznia do 31 grudnia.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ……………  

Pieczęć i podpis osoby upoważnionej 

Miejscowość, Data : ...........................................................................................................  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Dane szkoły/przedszkola* 

- Pełna nazwa szkoły / przedszkola* …………………………………………………….................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Adres szkoły / przedszkola* …………………………………………………………………………. 

REGON ………………………………………………NIP…………………………………………… 

2) Dane osoby fizycznej/prawnej* prowadzącej szkołę / przedszkole* 

- Nazwa: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Adres:………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

REGON…………………………………………….NIP……………………………………………… 

3) Numer i data wydania zezwolenia na założenie publicznej szkoły / przedszkola* …………….. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

4) Planowana liczba uczniów szkoły / przedszkola*: 

- w okresie od stycznia do sierpnia …………………………………………………………………. 

w okresie od września do grudnia ………………………………………………………………….. 

5) Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację: 

- ………..………………………………………………………………………………………………..........… 

nazwa banku , adres 

………………………………………………………………………………………………………………………

numer rachunku bankowego 

ROZLICZENIE OTRZYMANYCH DOTACJI W ROKU ……………………….  

Rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od …………………… do…………………………  

. 

Pieczątka i podpis Głównego księgowego 

Załączniki 1) zestawienie dowodów księgowych potwierdzających wykonane wydatki 

. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVI/214/10

Rady Gminy w Wilkowie

z dnia 25 marca 2010 r.

1) Pełna nazwa szkoły / przedszkola*…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2) Kwota otrzymanej dotacji w okresie j.w. ……………………………………………………………

3) Poniesione wydatki za okres j.w. łącznie ……………………………………………… ………..

4) Stan środków na koniec okresu rozliczeniowego ………………………………………………..

5) Rzeczywista liczba uczniów w okresie rozliczeniowym ( w każdym miesiącu ) ………………. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Pniewski 

 

ID: VBHDW-AMVLB-XNEZH-OBFGG-QYWZX. Podpisany. Strona 4 / 4


